
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1300 DEL 22/11/2013

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: DD N.588 DI REG. DEL 24/05/2012  PER LA MANUTENZIONE E
RIPARAZIONE DEI VEICOLI PARCO AUTOMEZZI  PROV.LI PER IL BIENNIO
2012/13. INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA ANNO 2013 DI  € 8.000,00= (IVA
INCLUSA). SMART CIG:Z270C82801.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 1300 del  22/11/2013

Oggetto: DD n.588 di reg. del 24/05/2012  per la manutenzione e riparazione dei veicoli
parco automezzi  prov.li per il biennio 2012/13. Incremento impegno di spesa anno 2013 di  €
8.000,00= (IVA inclusa). Smart CIG:Z270C82801.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamate le proprie determinazioni dirigenziali:
- n.588 di reg. del 24/05/2012  avente ad oggetto “Manutenzione e riparazione dei veicoli
parco automezzi e natanti prov.le per il biennio 2012/2013. Impegno di spesa per €
20.000,00. Smart CIG:Z51051041E” con la quale è stato assunto l’impegno di spesa pari ad €
10.000,00= per ogni annualità, per il pagamento delle spese di riparazione effettuate dalla
carrozzeria CMA di Via Tentorio a  Como;
- n. 524 di reg. del 21/05/2013 avente ad oggetto “Limiti di spesa per l’acquisto di beni mobili
e per la gestione del parco auto derivanti rispettivamente dall’applicazione dell’art.1, comma
141, della L.228/12 e dell’art.5, comma 2, della Legge n.135/12.”;

Considerato che  l’impegno di spesa assunto per l’anno in corso con il summenzionato
provvedimento, risulta essere insufficiente per far fronte agli interventi di riparazione o di
manutenzioni straordinarie degli autocarri in dotazione al Servizio Tecnico Provinciale e delle
vetture assegnate al Corpo di Polizia Prov.le, al fine di garantire gli adeguati standards di
sicurezza, in ottemperanza alle disposizioni normative vigenti;

Preso atto:

- della disponibilità finanziaria della somma all’uopo necessaria, quantificata in € 8.000,00=
posta a carico del Bilancio per l’esercizio in corso;
- che la spesa de quo rientra nei limiti di cui all’art.5, comma 2, della  Legge 135/12;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n.53 del 07/05/2013 con la quale ha
approvato  il Piano Esecutivo di Gestione, affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di
gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli
obiettivi;

D E T E R M I N A

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale;

Di incrementare di € 8.000,00= l’impegno di spesa n. 52/2013 allocato al cap. 1329/57 cod.
bil. 1010303, assunto a favore della Carrozzeria CMA di Como – Via Tentorio – necessario per
gli interventi di riparazione o di manutenzioni straordinarie degli autocarri in dotazione al
Servizio Tecnico Provinciale e delle vetture assegnate al Corpo di Polizia Prov.le, al fine di
garantire gli adeguati standards di sicurezza, in ottemperanza alle disposizioni normative
vigenti;

Di dare atto che quanto sopra determinato è conforme:
-  al PEG in premessa richiamato, programma n.3, progetto n.5 della RPP;
-  alle disposizioni di cui all’art.5, comma 2, della  Legge 135/12;

Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


